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Anbefaling fra AL til formulering af tegningsregler i vedtægter                                  

Vedtægter – Inspiration 

Arbejdernes Landsbank har udarbejdet 3 forskellige tekststykker, der kan tjene til inspiration for vores 
foreningskunder, hvis deres vedtægter i dag ikke er tilstrækkeligt fyldestgørende til, at vi føler os betrygget i at indgå 
aftale med dem om udstedelse af betalingskort eller elektroniske selvbetjeningsløsninger.  

 Det er vigtigt at understrege, at det er foreningens eget ansvar at udforme deres vedtægter, og tage stilling til hvem 
der skal kunne tegne foreningen og disponere over foreningens midler. Mange hensyn gør sig således gældende i 
forhold til en forenings tegningsregler, herunder den enkelte forenings formål, medlems- og ledelsesstruktur, samt 
ikke mindst medlemmernes egne ønsker.  

 Arbejdernes Landbank yder ikke juridisk rådgivning til bankens kunder og har derfor heller ikke nogen holdning eller 
anbefalinger til, hvordan en forenings vedtægter konkret skal udformes.  

 Arbejdernes Landsbank fraskriver sig ethvert ansvar over for foreninger, der måtte lade sig inspirere af Arbejdernes 
Landsbanks tekstforslag.  

Forslag 1  

Denne tekst er til foreninger, der ønsker at en person på egne vegne og uden særlig kontrol, kan tegne foreningen 
økonomisk og disponere over foreningens midler.  

Foreningen skal selv indsætte rolle i teksten:  

X (F.eks. formand og/eller kasserer) er i forbindelse med den daglige drift bemyndiget til at tegne foreningen i 
økonomiske anliggender samt til at disponere over foreningens midler via elektroniske selvbetjeningsløsninger, 
herunder netbank, mobilbank og betalingskort.  

Forslag 2  

Denne tekst er til foreninger, der ønsker, at enkelte personer skal kunne forestå den daglige drift, men samtidig med 
et ønske om at begrænse den økonomiske risiko ved at kræve, at dispositioner skal godkendes af to personer.  

Da tegnings- og dispositionsretten tildeles to personer i fællesskab, er det ikke muligt at give A-adgang til net- og 
mobilbank eller udstede betalingskort til de enkelte personer.  

Foreningen skal selv indsætte rolle i teksten: 

X (F.eks. formand eller kasserer) og X (f.eks. næstformand) er i forbindelse med den daglige drift bemyndiget til i 
fællesskab at tegne foreningen i økonomiske anliggender samt til at disponere over foreningens midler via 
elektroniske selvbetjeningsløsninger, herunder netbank og mobilbank.  

Forslag 3  

Denne tekst er til foreninger, der ønsker at give bestyrelsen mulighed for at kunne give en person dispositionsret 
over foreningens midler, uden at spørgsmålet har været oppe på en generalforsamling.  



 

 
Juridisk afdeling 
December 2021  

 

 

 

Foreningens medlemmer skal være opmærksomme på, at det medfører en forøget risiko for misbrug af foreningens 
midler at udstyre bestyrelsen med denne bemyndigelse, da flere personer uden medlemmernes  

viden og uden generalforsamlingens accept, kan få dispositionsret over foreningens midler.  

Dette forslag kan evt. kombineres med forslag 1 eller 2:  

Bestyrelsen kan i fællesskab udpege en eller flere personer til at kunne disponere over foreningens midler via 
elektroniske selvbetjeningsløsninger, herunder netbank, mobilbank og betalingskort 

 


